

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____

от _____

**«капитальный ремонт бани
(ремонт фасада)»**

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: _____ 143 487,76 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 407,61 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____ 40 590,18 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1

1 08-07-001-2	Уст.лесов трубчатых для прочих отделочны	1,4 100 м2	1222,85 818,41	6,55 1,44	1711,99	1145,77	9,17 2,02	50,03 0,08	70,04 0,11
2 61-10-1	Ремонт цем-изв.р-ром до 5 м2 тол. 20 мм	0,5 100 м2	4986,20 3848,49	1,14 0,00	2493,09	1924,24	0,57 0,00	232,12 0,00	116,06 0,00
999-9900	Строительный мусор	2,42 т	0,00		0,00				
3 62-41-1	Очистка фасадов с земли и лесов	2,864 100 м2	307,22 307,22	0,00 0,00	879,88	879,88	0,00 0,00	20,80 0,00	59,57 0,00
4 62-43-1	Защита стекол при окраске фасадов с земли и лесов	0,29 100 м2	257,47 249,61	0,00 0,00	74,67	72,39	0,00 0,00	16,90 0,00	4,90 0,00
5 62-25-1	Огрунтовка фасадов простых с земли и лесов	2,864 100 м2	429,35 70,18	17,95 0,18	1229,66	201,00	51,41 0,52	4,29 0,01	12,29 0,03
6 62-26-4	Окраска фасадов прост.за 2 раза с земли	2,864 100 м2	1366,86 238,69	67,81 1,78	3914,69	683,61	194,21 5,10	14,59 0,10	41,79 0,29
7 62-9-6	Окраска окон за 2 раза с расч.> 35%	0,035 100 м2	3047,43 2301,85	7,85 3,09	106,65	80,56	0,27 0,11	140,70 0,16	4,92 0,01
8 62-10-6	Окраска дверей за 2 раза с расч.> 35%	0,05 100 м2	2343,37 1566,63	7,85 3,09	117,16	78,33	0,39 0,15	95,76 0,16	4,79 0,01
9 1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках	2,42 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	18,39	18,39	0,00 5,11	0,00 0,00	0,00 0,00
10 ТССЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км	2,42 т	22,91 0,00	22,91 0,00	55,44	0,00	55,44 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						10601,62	5084,17	311,46	314,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								13,01		0,44
	Итого в текущих ценах				57296,47	31572,70		1463,86		314,35
	{РЦСС ЛО 02/09 Фасады-штукатурка с окраской}							80,79		0,44
	k=6,21 на зарплату									
	k=4,7 на эксплуатацию машин									
	k=4,66 на материалы									
	k=4,66 на основные материалы									
Раздел 2. Устройство отмостки										
11 01-02-057-2	Разработка грунта 2 вручную в траншеях	0,07 100 м3	2615,77 2615,77	0,00 0,00	183,10	183,10		0,00 0,00	177,10 0,00	12,40 0,00
12 11-01-002-4	Устр-во подстилающих слоев щебеночных	7 1 м3	450,63 71,98	44,14 11,99	3154,41	503,86		308,98 83,93	4,29 0,63	30,03 4,43
408-9215	Клинец М300 (ССЦ-2000 Санкт-Петербург)	0,644 м3	97,88		63,03					
408-9218	Каменная мелочь марки 300	1,288 м3	158,61		204,29					
13 11-01-015-1	Устр-во покрытий бетонных толщиной 30 мм	0,7 100 м2	3290,80 804,70	239,69 73,85	2303,56	563,29		167,78 51,69	53,47 3,76	37,43 2,63
14 11-01-015-2	Устр-во покрытий бетон.на изменен.толщ.	0,7 100 м2	5130,07 288,35	117,42 61,66	3591,04	201,84		82,19 43,16	19,16 3,06	13,41 2,14
	Итого по разделу				9499,43	1452,09		558,95 178,78		93,26 9,20
	В том числе основные материалы в базовых ценах				267,32					
	Итого в текущих ценах				53718,12	9017,48		2615,89		93,26
	{РЦСС ЛО 02/09 Полы бетонные и цементные}							1110,22		9,20
	k=6,21 на зарплату									
	k=4,68 на эксплуатацию машин									
	k=5,62 на материалы									
	k=5,62 на основные материалы									
	В с е г о				111014,59	40590,18		4079,75		407,61
	В том числе основные материалы				1502,34			1191,01		9,64

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			111 014,59
Накладные расходы (Кирпичная кладка)	0,846	122	7 356,71
Накладные расходы (Штукатурные работы)	0,94	79	8 873,72
Накладные расходы (Ремонт : малярные работы)	0,94	80	9 347,54
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,94	100	137,17
Накладные расходы (Земляные 02-055...02-064)	0,94	80	855,06
Накладные расходы (Полы)	0,846	123	9 355,49
Итого накладных расходов			35 925,70
Итого			146 940,28
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)	0,85	80	4 846,88
Сметная прибыль (Штукатурные работы)		50	5 974,77
Сметная прибыль (Ремонт : малярные работы)		50	6 215,12
Сметная прибыль (Погрузо-		60	87,56

разгрузочные работы)			
Сметная прибыль (Земляные 02-055...02-064)		45	511,67
Сметная прибыль (Полы)	0,85	75	5 731,54
Итого сметной прибыли			23 367,54
Итого			170 307,81
Коэффициент снижения по результатам открытого аукциона	0,714		121 599,79
Всего с учетом коэффициента			121 599,79
НДС 18%		18	21 887,97
Итого			143 487,76
В С Е Г О			143 487,76

Составил _____

Проверил _____